ПРИКАЗ

№ 65
От 02 сентября 2024 г.
« О создании комиссии по осуществлению родительского
контроля за организацией горячего питания в

МОУ Кудиновской средней общеобразовательной школе»

по МОУ Кудиновской средней общеобразовательной школе

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский
контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях»,
утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека 18.05.2020 и в целях формирования единых
подходов к осуществлению родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся в МОУ Кудиновской средней общеобразовательной школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать взаимодействие педагогического коллектива школы с родителями
(законными представителями) учащихся в сфере организации школьного питания по
следующим направлениям:

-санитарно-техническое содержание обеденного зала ( помещения для приема пищи),
состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;

-условия соблюдения правил личной гигиены учащимися;

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовых блюд;

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности
поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия родителей
(законных представителей);

-информирование учащихся и родителей (законных представителей) о здоровом питании.

2..Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе и за взаимодействие
с родителями (законными представителями) заведующего хозяйством Митрякову Н.Ф.

З.Утвердить комиссию в составе:

Председатель комиссии -директор школы Апарушкина Г.А

Члены комиссии:

Митрякова Н.Ф.- ответственная за организацию питания
Гусева О.Н.-председатель родительского комитета 7 класса

Астахова Эмма Александровна- председатель родительского комитета 26 класса
Соловьева Любовь Николаевна- председатель родительского комитета 10 класса
2.1.5. Размещать результаты анкетирования родителей и учащихся по вопросам
организации горячего питания и удовлетворенности его качеством и оценочные листы на
официальном сайте МОУ Кудиновской средней общеобразовательной школы.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Г.А.

Митрякова Н.Ф.